3. Et præclarum huiusce rei exemplum, dum-
 modo id non renuas, tibi habeto. Sint aurei nummi
 tres : unus in ignem conjectus et ignitus factus est
 ignis, remanens id quod prius erat aurum. Tu porro
 si seposueris alios duos nummos aureos in una
 parte, et ex alia multos carbones ignitos, postmo-
 dum ignitum illum aureum, et ignem jam factum
 inter alios duos aureos et carbones conjicias, me-
 dium nummum aureum intueris naturam aliorum
 duorum aureorum habentem perfectam, tanquam
 qui aurum est, quemadmodum et duo alii aurci,
 carbonum quoque naturam, quando ignis est, sicut
 et ex aliis carbonibus quilibet. Non alia ratione
 sempiternus Filius de cœlo descendens non a nobis
 hypostasini, sed naturam accepit, et factus est tan-
 quam unus ex nobis. Et divinus Paulus apostolus
 asseverat, *tentatum fuisse per omnia secundum
 nostram similitudinem absque peccato* 1. Igitur sem-
 piternus Filius habet Patris et Spiritus sancti,
 quam semper antea possederat, naturam, et nostram
 humanam, post suam incarnationem, cum sit una
 sanctæ Trinitatis hypostasis, nullo sanctæ Triadis
 adilitamento. Id si ita est, manifestum sit iis, qui
 pusilla etiam capere possunt, tuam de una Christi
 natura sententiam, neque apostolorum cœlum, ne-
 que tres sanctas synodos diversis temporibus a piis
 imperatoribus divina Providentia congregatas, quas
 et ipse per tuam epistolam recipis, et eodem atque
 nos animo voluntateque probas, tradidisse. Ad
 refellendas equidem Arii, Macedonii et Nestorii ve-
 sanas opiniones illæ coactæ sunt, primæ ducæ pro-
 fessionem de Deo rectam exposuerunt, et decreve-
 runt, ut omnes vere profitentur, sempiternum Fi-
 lium et Verbum Dei et Patris, necnon et sanctum
 Spiritum ejusdem essentiæ naturæque esse cum
 Patre, et eandem et unam divinitatem æquali glo-
 ria cum Patre Filium et Spiritum sanctum parti-
 cipare, et unum Deum tria hæc confiteri, licet pro-
 prietatibus tria esse credantur, et ex his neutrum
 ad creaturas deferre. Et hæc de una natura mysterii
 secundum Christum nihil sanciverunt, aut desinive-
 runt. Prima autem Ephesina, sed tertia ordine
 œcumenica sancta synodus, Nestorii hæresi delib-
 lata, qui unum Christum et Dominum et Deum
 nostrum in duos filios, et duas personas dividere
 ausus, immaculatissimam sanctamque Virginem
 vocitare *Deiparam* inverecunde nimis miser renue-
 bat, sed potius *Christiparam*, tanquam, quæ purum
 hominem genuisset : namque duas Emmanuelis na-
 turas, ex quibus et in quibus Christum contempla-
 mur, deitatem nempo et humanitatem per se unam-
 quamque separans, et æque ac si propria hypostasi
 subsisterent asseverans, et absque persona naturam
 nullam agnoscens, et propterea tot personas, quot
 erant naturæ, introducens, secundum habitudinem
 unionem Dei Verbi ad eum, qui ex Maria prognatus
 erat, assererat, eundem anathemate ferit, decre-

1 Hebr. iv, 15.

vitque et constituit unionem essentialem et secundum hypostasim duarum naturarum, deitatis scilicet et humanitatis, in uno Christo, una nempe hypostasi observari. Nullo itaque modo sancta synodus, vesani Nestorii opinionem, quæ duas in Christo personas astruebat, condemnans, unam in Christo naturam prorsus asserendam esse decernit. Etenim neque prima sancta synodus, quæ tres naturas in divinis, quæ erat Arii opinio, sustulit, protinus et triadem hypostaseon denegavit. Sic et Ephesina tertia synodus de duabus hypostasibus sententiam anathemate feriens, non statim et naturarum diversitatem condemnavit. Quinimo ad stabilendam secundum hypostasim et essentialem unionem naturarum unius Christi, deitatis et humanitatis, hominis exemplum usurpavit, qui ex duabus naturis, corporea atque incorporea conflatus, in duabus naturis consideratur, licet una tantum hypostasis sit quicumque homo. Et quamvis exemplum de homine particulari non in omnibus assimilatur unioni Christi, eo tamen solummodo ad insanam Nestorii opinionem refellendam usa est, qui palam affirmabat nullam esse absque propria persona naturam, necque non posse, ut duæ naturæ secundum hypostasim et essentialiter unitæ in una hypostasi observentur, quæ non inferant et duas personas, quod unionem scheticam, sive secundum habitudinem, efficit, ideoque duos filios et duos Christos miser deprædicabat. Hanc falsam opinionem dirimens, hominis exemplum usurpavit. Imo plerosque deiferos Patres in sancta tertia synodo Ephesina divus Cyrillus in medium adlucit, stabiliens secundum hypostasim unionem in una hypostasi, qui est Christus in diversis naturis agnitus. Quod vero in diversis naturis agnoscitur, omnino in illis est, in quibus agnoscitur. Cum itaque oratio demonstraverit de una Christi natura confessionem, neque ab apostolis fuisse assertam, neque a sanctis tribus synodis constabilitam, frustra falsa fabularis emittians, eam a sanctis apostolis traditam, et a sanctis tribus synodis fuisse confirmatam: nam oratio potius naturarum diversitatem in uno Christo representavit. Illud autem rursus asserere, etsi nonnulli ex hac sententia nempe affirmante, unius esse naturæ Christum post unionem, *transugerunt*, ad eos scilicet, qui duas naturas Christum habere post unionem profitentur, quosnam ignorantiae terminos non exsuperat? Quis enim non novit partem a toto, minus a multesimo decedere? Et non contra. Quapropter qui vestræ sunt sententiæ, si ad eos, qui nostræ sunt, comparentur, minimam atque infimam partem occupare comperientur. Quare indecore agis dicens nos ex vestra sententia aufugisse. Quin, ut potius verum dicam, vos a nobis decussistis.